

Aarhus Universitetshospital
Center for Autoimmune Sygdomme
Palle Juul-Jensens Boulevard 67
8200 Skejby N

De Autoimmune

Efter snart 3 års erfaringer med det Nationale Center for Autoimmune Sygdomme har vi foretaget evaluering af projektet og fundet, at der er særdeles overbevisende resultater, som retfærdiggør en fortsættelse af centret også efter projektperiodens udløb 30. september 2022. I den forbindelse har vi også gennemgået budgettet og vurderet et velfungerende setup for en fortsættelse af centret. Under optimale omstændigheder vil det kræve et budget på 7.022.000 kr. årligt baseret på lønniveauer i 2021. Det specificerede budget er vedhæftet, hvor også de enkelte budgetposter fremgår. Nedenfor er der knyttet kommentarer til de enkelte budgetposter.

Dato 08.09.2021

LJ/ha

Side 1

midt
regionmidtjylland

Afsnitsledelse: I budgettet indgår 10% løn til overlæge mhp. ledelse af centret. Dette er nødvendigt, da mange faggrupper koordineres, og der sker samarbejde imellem forskellige kliniske afdelinger.

Dermatolog: Der ansøges om 1,2 dermatolog pr. år. Baseret på erfaringen fra de sidste 3 år, er der mange patienter, som kræver dermatologisk vurdering, hvorfor 1 fuldtids dermatolog er nødvendig. De yderligere 20% sv.t. 1,2 dermatolog er nødvendig for at kunne opnå dækning i ferieperioder. Ved dækning i ferieperioder opnås der optimal drift året rundt i centret.

Reumatolog: For reumatologen gælder det også, at der er stort patient-flow og derfor behov for en fuldtids reumatolog tilknyttet centret. Også her er der behov for dækning i ferieperioder for at opnå optimal drift, og derfor ansøges der om 1,2 reumatolog.

Gastroenterolog: Baseret på erfaringerne fra de seneste 3 år, er behovet for gastroenterologisk tilstedeværelse mindre sammenlignet med reumatologer og dermatologer, når der fokuseres på de sygdomme, som centret arbejder med. Der er derfor ansøgt om 0,6 gastroenterolog. Dette sv.t. en halvtids gastroenterolog og de 10% fra 0,5 til 0,6 udgør feriedækning.

Sygeplejersker: Der ansøges om 3 fuldtidssygeplejersker, da sygeplejerskerne spiller en overordentlig vigtig og koordinerende rolle i centret, og har stor daglig patientkontakt. Med 3 fuldtids

sygeplejersker, er det også muligt at have sygeplejefaglig assistance med subspecialisering indenfor områderne dermatologi, reumatologi og gastroenterologi. Sygeplejerskerne kan dog dække ind for hinanden i ferieperioder, hvorfor 3 fuldtidsstillinger findes sufficient.

Sekretær: Der ansøges om 1,5 sekretær, da det multidisciplinære setup kræver stor planlægning af logistiske udfordringer, da de enkelte patienter ved besøg i centret typisk har mange kontakter til forskellige faggrupper. Baseret på erfaringerne fra de forgående 3 år kræver det 1,5 sekretær, for at denne opgave kan løses. Desuden er der også formidling af ny viden via centrets hjemmeside, da centrets nationale profil kræver, at ny viden og nye tiltag kommunikeres og kan anvendes også udenfor AUH.

Diætist: Der ansøges om diætist sv.t. en ansættelsesbrøk på 0,8. Dette baserer sig på erfaringen fra projektperiodens første 3 år. Her har der været færre timer til diætisten, og dette har resulteret i flaskehalse, som har været overordentlig u hensigtsmæssige, hvorfor en opnormering af diætisten er nødvendig.

Psykolog: Også for psykologen har der været et stort pres, da det har vist sig, at mange patienter har haft behov for og ønske om kontakt til psykolog. Ligeledes er det vores erfaring, at der har været stor nytte af disse kontakter for den enkelte patient. Der ansøges derfor om ansættelse af psykolog sv.t. 80% af en fuldtidsstilling.

Socialrådgiver: De foregående 3 år har vist, at i forhold til diætist og psykolog, er der brug for lidt færre timer til socialrådgiveren, da dele af dette også ofte kan varetages i patienternes hjemkommune. En ansættelse sv.t. en 60% fuldtidsstilling vurderes at være tilstrækkelig for centrets optimale drift.

Fysio- og ergoterapi: Som noget nyt ansøges om tilknytning af fysio- og ergoterapi sv.t. 60% af en fuldtidsstilling. Da mange af patienterne har ledsymptomer, har det vist sig at være en stor mangel, at der ikke i projektperiodens forgående 3 år har været tilknyttet fysio- og ergoterapi støtte, da mange patienter har haft et stort behov herfor. Der er derfor i det reviderede budget indlagt udgifter sv.t. en 60% ansættelse af en fuldtidsstilling.

Drift: Endelig ansøges der om 250.000 kr. årligt til centrets drift. Da der nu er tale om fuldtidsansættelser, er det nødvendigt at kunne tilbyde videreuddannelseskurser til personalet i centret. Fx. har det vist sig, at alle psykologer som en del af deres ansættelse deltager i supervisionsgrupper, hvor der betales kursusafgift. Dette har ikke været bevilliget tidligere, men er en klar nødvendighed for forsat tilknytning af en psykolog. Desuden er der også behov for at øvrige personalegrupper kan deltage i videreuddannelseskurser.

Endelig vil der også fra tid til anden være behov for at arrangere konferencer med andre specialer udenfor centret eksempelvis endokrinologer og øjenlæger, hvorfor der også er behov for at kunne

dække udgifter i forbindelse hermed.

Endelig er der behov for indkøb af IT-udstyr til centret, da den væsentlige del af kommunikationen og registreringen af de patientrapporterede outcomes sker via eksempelvis Ipads.

Samlet set nødvendiggør disse aktiviteter, at der tilføres midler sv.t. 250.000 kr. for at denne basisdrift kan opretholdes.

Såfremt vedhæftede budget og ovenstående kommentarer giver anledning til yderligere spørgsmål, er I naturligvis altid velkomne til at kontakte undertegnede mhp. en uddybning heraf.

midt
regionmidtjylland

Med venlig hilsen



Lars Iversen,

Professor, overlæge, dr.med.

Nationalt Center for Autoimmune Sygdomme

Budget i 1000 kr.

Faggruppe	Gennemsnits årløn	Ansættelsesbrøk	Udgift
Afsnitsledelse	1018	0,1	102
Dermatolog	1018	1,2	1222
Reumatolog	1018	1,2	1222
Gastroenterolog	1018	0,6	611
Sygeplejerske	495	3,0	1485
Sekretær	433	1,5	650
Diætist	475	0,8	380
Psykolog	625	0,8	500
Socialrådgiver	525	0,6	315
Fys/ergo	475	0,6	285
Drift: Kurser, multidisciplinære konferencer med andre specialer Team møder, IT udstyr, etc.			250
			7.022